
*KUJIXP1O76X6* 
KUJIXP1O76X6 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

  KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
Číslo jednací:  KUJI 26530/2023 
Spisová zn.:    OZPZ 2461/2022 Kle 
Vyřizuje/telefon: Klečanský/525 

 

Rozhodnutí 
 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění (dále jen „zákon o 
integrované prevenci“) a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, vydává ve správním řízení k žádosti provozovatele zastoupeného na 
základě plné moci ze dne 05. 11. 2022 osobou: Ing. Jan Šafařík, Tábory 1498/17, 693 01 
Hustopeče, IČO 03487989, DS 5yxqyat, doručené dne 16. 12. 2022 v souladu s ustanovení  
§ 19a odst. 2 a 4 zákona o integrované prevenci  
 

10. změnu integrovaného povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení  
(dále jen „10. změna IP“) 

 
účastníku řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle ustanovení  

§ 27 odst. 1 správního řádu: 
ESKO-T s.r.o. se sídlem Třebíč, Hrotovická 232, PSČ 674 01,  

s přiděleným IČO 25333411(dále jen „provozovatel“) 
 

pro zařízení kategorie činností 5.4.- Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo 
mají celkovou kapacitu větší než 25 000 t, s výjimkou skládek inertního odpadu: 

„Skládka TKO Petrůvky“ (dále jen „zařízení“) 
 

Umístění zařízení:  
kraj: Kraj Vysočina 
obec: Petrůvky 
katastrální území: Petrůvky 
parcelní čísla:          851/2, st. 71, 851/15, 851/17, 5001, 5002/1, 5002/2, 5002/3, st. 90, st. 72  
 
Jedná se o 10. změnu integrovaného povolení vydaného pod č. j. KUJI 13372/03 OŽP/Kle-IP 
ze dne 21. 11. 2003, ve znění 1. změny IP při podstatné změně IP č. j. KUJI 45382/2006 ze dne 
14. 6. 2006, ve znění 2. nepodstatné změny IP č.j. KUJI 60460/2009 ze dne 5. 8. 2009, ve znění 
3. podstatné změny IP č.j. KUJI 84600/2010 ze dne 11. 11. 2010, 4. změny IP č. j. KUJI 



 

Číslo jednací: KUJI 26530/2023 

Číslo stránky: 2 

52800/2014 ze dne  1. 8. 2014, 5. změny IP č. j. KUJI 80034/2014 ze dne 9. 12. 2014, 6. změny 
IP KUJI 56892/2015 ze dne 19. 8. 2015, 7. změny IP č. j. KUJI 17107/2018 ze dne 28. 2. 2018, 
8. změny IP č. j. KUJI 14210/2019 ze dne 14. 2. 2019 a 9. změny IP č.j. KUJI 820/2021 ze dne 
5. 1. 2021. 
 
 

Výroková část výše uvedeného integrovaného povolení se v popisu zařízení a 
závazných podmínkách provozu zařízení mění takto: 

 

Popis zařízení 
 

I. 
Aktualizují se parcelní čísla umístění zařízení a nyní zní: 
 
parcelní čísla:          851/2, st. 71, 851/15, 851/17, 5001, 5002/1, 5002/2, 5002/3, st. 90, st. 72  
 

 
II. 

 
Mění se název souvisejícího zařízení: 
Původní: OC Petrůvky - Recyklace stavebních odpadů 
Nový: OC Petrůvky – recyklační centrum stavebních odpadů 
 

III. 
V kapitole 
b) Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb. 
se mění údaje k OC Petrůvky – recyklační centrum stavebních odpadů 
a nyní zní: 
 
OC Petrůvky – recyklační centrum stavebních odpadů 
IČZ: CZJ00057  
 

Jedná se o zařízení určené k nakládání s vybranými druhy odpadů, a to způsoby: 
činnost 12.1.0 – skladování ostatních odpadů. 

způsob nakládání s odpady R13a – skladování odpadů před využitím některým 
ze způsobů uvedených pod označením R1 až R12, s výjimkou dočasného uložení v 
rámci shromažďování a sběru. 

způsob nakládání s odpady D15 – skladování před odstraněním některým ze způsobů 
uvedených pod označením D1 až D14, s výjimkou dočasného uložení v rámci 
shromažďování a sběru. 

 
Zařízení je určeno k nakládání s odpady o kapacitních hodnotách: 
ukazatel maximální hodnota 

roční projektovaná kapacita zařízení: 30 000 tun odpadů 
maximální okamžitá kapacita zařízení: 30 000 tun odpadů 



 

Číslo jednací: KUJI 26530/2023 

Číslo stránky: 3 

Závazné podmínky provozu 
IV. 

V kapitole 

b) Podmínky nakládání s odpady  

se mění povolení provozu zařízení k nakládání s odpady OC Petrůvky – recyklační centrum 
stavebních odpadů jehož součástí je provozní řád. 

Nyní zní kapitola takto: 

 

b) Podmínky nakládání s odpady  

1) Povoluje se provoz zařízení k nakládání s odpady Skládka TKO Petrůvky a OC Petrůvky – 
recyklační centrum stavebních odpadů a jejich provozní řády: 

a) PROVOZNÍ ŘÁD SKLÁDKY ODPADŮ S-OO3 PETRŮVKY, Leden 2019,  
schválený 8. změnou IP 

b)  PROVOZNÍ ŘÁD OC Petrůvky – recyklační centrum stavebních odpadů, ze dne 14. 
2. 2023, schválený 10. změnou IP  

 
V. 

V kapitole 

k) Postup vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení 

se aktualizuje bod 4) a nově zní: 

 
4) Každoročně do 30. 4. předložit zprávu o plnění závazných podmínek za minulý kalendářní rok 

na krajský úřad. 
 
 

Odůvodnění 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
jako věcně a místně příslušný správní úřad podle ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 
Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o 
změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném znění, obdržel dne 16. 12. 
2022 a dne 19. 12. 2022 žádost společnosti ESKO-T s.r.o. se sídlem Třebíč, Hrotovická 232, 
PSČ 674 01, s přiděleným IČO 25333411, zastoupenou na základě plné moci ze dne 05. 11. 
2022 osobou: Ing. Jan Šafařík, Tábory 1498/17, 693 01 Hustopeče, IČO 03487989, DS 5yxqyat, 
o vydání 10. změny integrovaného povolení při nepodstatné změně v provozu zařízení kategorie 
činností 5.4 - Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu 
větší než 25 000 t, s výjimkou skládek inertního odpadu: „Skládka TKO Petrůvky“ podle 
ustanovení § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci. Tím bylo zahájeno správní řízení. 
 
Krajský úřad konstatuje, že se nejedná o podstatnou změnu v provozu zařízení, ale že je 
nezbytné provést změnu integrovaného povolení, podle ustanovení § 19a odst. 2 a 4 zákona o 



 

Číslo jednací: KUJI 26530/2023 

Číslo stránky: 4 

integrované prevenci. Jedná se o 10. změnu integrovaného povolení vydaného pod č. j. KUJI 
13372/03 OŽP/Kle-IP ze dne 21. 11. 2003, ve znění 1. změny IP při podstatné změně IP č. j. 
KUJI 45382/2006 ze dne 14. 6. 2006, ve znění 2. nepodstatné změny IP č.j. KUJI 60460/2009 
ze dne 5. 8. 2009, ve znění 3. podstatné změny IP č.j. KUJI 84600/2010 ze dne 11. 11. 2010, 4. 
změny IP č. j. KUJI 52800/2014 ze dne  1. 8. 2014, 5. změny IP č. j. KUJI 80034/2014 ze dne 9. 
12. 2014, 6. změny IP KUJI 56892/2015 ze dne 19. 8. 2015, 7. změny IP č. j. KUJI 17107/2018 
ze dne 28. 2. 2018, 8. změny IP č. j. KUJI 14210/2019 ze dne 14. 2. 2019 a 9. změny IP č.j. 
KUJI 820/2021 ze dne 5. 1. 2021. 
 
Oznámení plánované změny zařízení je podáváno z důvodu: 
- v návaznosti na nový zákon o odpadech (č. 541/2020 Sb.), žádá provozovatel o schválení 
aktualizovaného provozního řádu souvisejícího zařízení k nakládání s odpady OC Petrůvky - 
recyklační centrum stavebních odpadů, který přikládá, vč. požadovaných příloh. 
V rámci provozu zařízení nedochází k žádným významným změnám, aktualizovaný je 
především popis zařízení a části související s novelou legislativy - s ohledem na aktuální stav v 
katastru nemovitostí, zahrnuje celý prostor skládky následující pozemky: 851/2, st. 71, 851/15, 
851/17, 5001, 5002/1, 5002/2, 5002/3, st. 90, st. 72 v k. ú. Petrůvky 
V rámci změny integrovaného povolení žádá o vydání úplného znění integrovaného povolení po 
této změně. 
Dále provozovatel žádá o úpravu podmínky kapitoly k) bod 4) integrovaného povolení, a to nově 
ve znění: Každoročně do 30. 4. předložit zprávu o plnění závazných podmínek za minulý 
kalendářní rok na krajský úřad. (místo původního termínu 31. 3.). Posunutí žádáme vzhledem ke 
zvyklostem i u obdobných zařízení, kdy do termínu 31. 3. jsou ještě dokončována ostatní 
legislativní hlášení. 
Požadované změny se promítnou zejména do změn v popisu zařízení: přehled pozemků, 
kapitola b) Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb. a 
do podmínek provozu zařízení: kapitola b) Podmínky nakládání s odpady, bod 1) schválení PŘ a 
kapitoly k). 
 
Po obdržení došlých vyjádření se provozovatel seznámil s došlými stanovisky ve věci 
provozního řádu a podmínek rozhodnutí. Provozovatel opravil dle požadavků z vyjádření ČIŽP 
provozní řád a zaslal je krajskému úřadu před vydáním rozhodnutí dne 16. 2. 2023. Na základě 
posouzení žádosti, platných právních předpisů a po zhodnocení předložených vyjádření bylo 
rozhodnuto vydat 10. změnu IP, tak jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  
 
Vypořádání připomínek k žádosti obsažených v došlých vyjádřeních: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, ze dne 26. 1. 2023 

Předmětem 10. změny integrovaného povolení je schválení aktualizovaného Provozního řádu 
OC Petrůvky – Recyklační centrum stavebních odpadů, prosinec 2022 (revize 3.1.). Z hlediska 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, Inspekce v předloženém 
provozním řádu zařízení recyklační plocha doporučuje upřesnit a doplnit následující: 
- Strana 9 odst. 4 Inspekce doporučuje upravit větu „Dále je s nimi nakládáno jako s odpady, 
které vznikly z vlastní činnosti zařízení.“ V tomto znění: …z vlastní činnosti zařízení a zařazují se 
do podskupiny 1912 dle Katalogu odpadů. 
- Strana 9 do poslední věty k identifikačnímu listu nebezpečného odpadu doplnit: (v souladu s 
přílohou č. 21 k vyhlášce č. 273/2021 Sb.). 



 

Číslo jednací: KUJI 26530/2023 

Číslo stránky: 5 

- Strana 10 část Upřesnění požadavků…, inspekce doporučuje do odstavce doplnit, že změnou, 
která může ovlivnit vlastnosti odpadu lze chápat i místo stavby, popř. demolice. 
- Strana 11 bod 1 inspekce doporučuje v tomto odstavci poslední větu doplnit v tomto znění: 
…míšeny se stejnými druhy odpadů,…uvedené dokumenty, resp. rozbory stejných ukazatelů, 
doloženy… 
- Strana 11 bod 2 inspekce doporučuje ve druhém odstavci poslední větu doplnit v tomto znění: 
…míšeny se stejnými druhy odpadů,…doloženy dokumenty, resp. rozbory stejných ukazatelů, 
dle bodu 1… 
- Strana 12 odst. 2 inspekce doporučuje doplnit poslední větu v tomto znění: …jsou označené 
názvem odpadu, katalogovým číslem, kategorií a přijaté stavební a demoliční odpady navíc 
doplňujícím popisem o provedených rozborech. 

Krajský úřad: Provozovatel se seznámil s připomínkami a přeložil krajskému úřadu dne 16. 2. 
2023 opravený provozní řád. 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, pracoviště Třebíč, 19. 12. 2022, 
přeloženo jako příloha žádosti 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) 
jako orgán ochrany veřejného zdraví věcně příslušný podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), a místně příslušný podle § 
11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), vydává ve věci žádosti ESKO – T s. r. o., Hrotovická 232, 674 01 Třebíč, IČO: 
253 33 411 o vydání závazného stanoviska k zařízení OC Petrůvky – recyklační centrum 
stavebních odpadů, CZJ00057, st. parc. č. 72, parc. č. 5002/1, 851/2, 5001, a 5002/2, k. ú. 
Petrůvky v řízení podle § 133 písm. b) ve spojení s § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) toto závazné stanovisko:  

S povolením Zařízení OC Petrůvky – recyklační centrum stavebních odpadů, CZJ00057, st. 
parc. č. 72, parc. č. 5002/1, 851/2, 5001 a 5002/2, k. ú. Petrůvky, provozovatele ESKO – T s. r. 
o., Hrotovická 232, 674 01 Třebíč, IČO: 253 33 411, se souhlasí. 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, pracoviště Třebíč, 23. 1. 2023 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě jako orgán ochrany veřejného 
zdraví, který je dotčeným věcně příslušným správním úřadem ve smyslu ustanovení § 82 odst. 2 
písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) a § 35 
písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečišťění, o 
integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o integrované prevenci“) a místně příslušným dle § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, vydává ve věci „vydání 10. změny 
integrovaného povolení pro zařízení Skládka TKO Petrůvky v řízení podle § 9 odst. 1 zákona o 
integrované prevenci toto vyjádření:  

S vydáním 10. změny integrovaného povolení pro Skládku TKO Petrůvky, provozované 
společností ESKO-T s.r.o., Hrotovická 232, 674 01, Třebíč - Jejkov, IČO: 253 33 411, se z 
hlediska ochrany veřejného zdraví v oblasti ochrany před nepříznivými účinky hluku, vibrací a 



 

Číslo jednací: KUJI 26530/2023 

Číslo stránky: 6 

neionizujícím zářením s odkazem na § 30, § 35 a § 82 odst. 2 písm. t) zákona o ochraně 
veřejného zdraví a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví 
před neionizujícím zářením ve znění pozdějších předpisů, souhlasí. 
 
CENIA, česká informační agentura životního prostředí, ze dne 1. 2. 2023 

Dopisem, č. j. KUJI 8583/2023, ze dne 20. 1. 2023, jste nás požádali o vyjádření ke změně 
integrovaného povolení (IP) v provozu zařízení „Skládka TKO Petrůvky“ společnosti ESKO-T 
s.r.o., se sídlem Hrotovická 232, 674 01 Třebíč. Vyjádření vychází z posouzení dokumentace 
zaslané ke změně IP. 

Návrh závazných podmínek provozu zařízení: 

Nakládání s odpady 

Poznámka: K návrhu aktualizovaného provozního řádu z prosince 2022: „PROVOZNÍ ŘÁD OC 
Petrůvky – recyklační centrum stavebních odpadů“ nemáme žádné připomínky, protože vychází 
z platné legislativy v oblasti nakládání s odpady. Závazné podmínky nejsou navrženy. 
 
Přehled nahrazovaných správních aktů podle jiných právních předpisů 

 vydání rozhodnutí k povolení provozu (změny), vč. schválení aktualizovaného 
provozního řádu, dle § 21 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

Krajský úřad na závěr uvádí, že nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily vydání změny 
integrovaného povolení ve věci schválení PŘ OC Petrůvky – recyklační centrum stavebních 
odpadů a dalších změn viz výrok. 

Správního poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položka 96 
písm. b) sazebníku, ve výši 10. 000 Kč se nestanoví, neboť se nejedná o změnu IP při 
podstatné změně zařízení, viz výše. 
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, lze odvolat do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí, k Ministerstvu životního 
prostředí, a to podáním prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odbor životního 
prostředí a zemědělství. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a naplňovat 
podmínky § 82 správního řádu. 
 
V Jihlavě dne: 8. 3. 2023 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Klečanský  
vedoucí oddělení integrované prevence  
odboru životního prostředí a zemědělství 



 

Číslo jednací: KUJI 26530/2023 

Číslo stránky: 7 

Přílohy: 

 PROVOZNÍ ŘÁD OC Petrůvky – recyklační centrum stavebních odpadů 
 Úplné znění výrokové části integrovaného povolení 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení (DS) 
1. Ing. Jan Šafařík, Tábory 1498/17, 693 01  Hustopeče 
2. Svazek obcí pro komunální služby, Hrotovická 232, 674 01  Třebíč 
3. Obec Petrůvky, Petrůvky 13, 675 52  Lipník 
4. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75  Brno 
5. Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 

Dotčené správní úřady (DS)  
6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 116/6, 674 01  Třebíč 
7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 

580 02  Havlíčkův Brod 
8. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava 

Odborně způsobilá osoba (DS)  
9. CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 65, 100 10  Praha 
 

Na vědomí (po nabytí právní moci IP) 
10. Ministerstvo životního prostředí, oddělení IPPC, Vršovická 65, 100 10  Praha 
11. Ministerstvo životního prostředí, OVSS VII, Mezírka 1, 602 00  Brno 


		2023-03-08T12:50:49+0000




